
神戸市立美野丘小学校                                                                       令和６年６月吉日 
                                                                                                                             

                                                                                                                             

 

 

初夏の候、子供たちは半袖で元気よく登校しています。会員の皆さまにはいかがお過ごしでしょ

うか。日頃よりＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和６年度ＰＴＡ総会（書面決議）を下記の通りご報告いたします。 

 

記 

〇総会成立要件の確認 

家庭数    ４０１ 

     提出数      ０枚（議案に反対の場合のみ提出） 

 

〇議案事項 

議案名 賛成数 反対数 

第 1 号議案 令和５年度活動報告 ４０１ ０ 

第 2 号議案 令和５年度会計決算報告 ４０１ ０ 

第 3 号議案 令和６年度役員選任(案) ４０１ ０ 

第 4 号議案 令和６年度予算（案） ４０１ ０ 

 

上記のとおり、すべての議案について過半数の賛成をもって可決されました。 

皆さまには昨年度のＰＴＡ活動にご協力いただきましたこと、ＰＴＡ本部役員一同、 

心よりお礼申し上げます。今年度も引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和６年度役員 

会  長 ： 藤光 徹  （会長が委嘱） 

副 会 長 ： 竹内 理重子  書 記： 藤原 千尋 

 土居 直樹   中崎 昌彦 

 石川 知美   片山 裕也 

会計監査： 大井 真樹   三古 あした 

 石津 菜津美  会 計： 原田 倫子 

    宮本 笑子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

藤光会長 あいさつ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

前田校長先生より 

ＰＴＡ総会だより 
家庭数 

恐れ多くも今年度も会長を務めさせていただくこととなりました。皆さま、何卒よろしく 

お願いいたします。 

まずは、昨年度までの３年間、先生方からも会員の皆さまからも、たくさんのご意見や 

ご相談、ご要望をいただいてまいりましたこと、感謝申し上げます。私(たち)にとって、 

そのひとつひとつのお言葉が支えとなっており、本当に感謝しております。ただ、すべての 

お言葉にお応えできているわけではなく、その点は非常に申し訳なく思っておりますが 

みなさまのお言葉はしっかりと心にとどめさせていただいており、チャンスがあれば 

チャレンジしていきたいと思っております。どんなお言葉でも活動のヒントになりえます 

ので今後もたくさんのお言葉を頂戴できると幸いです。 

また、ＰＴＡ活動をボランティア制へ移行させていただいてから４年がたち、活動をお手伝

いしていただける人数は年々増えております。コロナ禍が明けたことが大きな要因だとは 

思いますが、ボランティア制が浸透してきたことやＰＴＡ活動へのご理解が増えたことは 

もちろん、何よりも皆さまの子供たちへの想いの表れが最大の理由だと思っております。 

今後も、子供たちの環境改善をはじめ、体験や学びの場の創出に尽力できればと思って 

おります。そのためには、会員の皆さまのお力添えが必要不可欠です。もちろん「できるとき

に、できることを」でかまいません。子供たちはもちろん、先生や保護者の皆さまにとっても、

安心と愛にあふれた小学校作りを一緒に楽しみましょう！ 

(※お時間あれば、前年度総会だよりの挨拶分も改めてご覧いただけると幸いです。小学校の 

ホームページにございます。) 

                          令和６年度 ＰＴＡ会長 藤光 徹 

 令和６年度がスタートし、２ケ月が過ぎました。 

 今年度も引き続き、教育目標「かがやけ 美野丘っ子－あたたかく たくましく いきいき

と－」のもと、子供の心に火をともし、子供たち一人一人が生き生きと躍動する学校になる 

よう努めてまいります。 

 これからの学びの主役は子供たちです。日々の学習の中でＩＣＴ機器を使いながら個別に 

学ぶ場面や友達と一緒に学び合う場面など、様々なスタイルの学習を展開し学びの進化を 

図っていきます。 

 子供たちの成長には、ＰＴＡと地域と学校との協力を欠くことはできません。子供たちに 

レジリエンス（しなやかで強い心）を育めるよう力を合わせていきましょう。 

 最後になりましたが、総会に向け準備を進めてくださった本部役員の皆様、本当にありが 

とうございました。今年度も子供たちの笑顔はじける場面を一緒に作っていきましょう。 

1 年間、共に頑張りましょう。 

 

校長  前 田  忍 

既報のとおり、今年度も本校ＰＴＡは委員（学級代表委員、広報委員、

保健体育委員）選出を行わないことになりました。今年度のＰＴＡ活動

へのエントリーがまだお済でない方は、こちらの二次元コードのリンク

先（Google Forms）よりご応募いただきますようお願いいたします。 

活動日直前や当日のエントリー、飛び込み参加も大歓迎です。 

ご参加を心よりお待ちしております。 

お知らせとお願い ＰＴＡ活動エントリーのお願い(まだの方へ) 

よろしくお願いします。 


